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GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA ZWIĘKSZENIE DZIAŁAŃ NA RZECZ 
EGZEKWOWANIA PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH JAZDY POD WPŁYWEM 

ALKOHOLU PODCZAS WEEKENDU SUPER BOWL  
  

Akcja wzmożonego egzekwowania prawa potrwa od 11 lutego do 14 lutego  
  

Ponad 840 aresztowań za jazdę pod wpływem alkoholu i 26 000 mandatów 
wystawionych podczas akcji w 2021 roku  

  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że stanowe i lokalne organy ścigania w całym 
stanie Nowy Jork zwiększą patrole i koncentrować swoje działania na kierowcach 
będących pod wpływem alkoholu podczas weekendu Super Bowl. Akcja egzekwowania 
przepisów potrwa od piątku, 11 lutego 2022 roku, do poniedziałku, 14 lutego 2022 
roku. Ta inicjatywa na rzecz bezpieczeństwa ma na celu zmniejszenie liczby wypadków 
drogowych spowodowanych przez kierowców pod wpływem alkoholu i narkotyków. 
Fundusze pochodzą z programu STOP-DWI finansowanego przez Komitet ds. 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Gubernatora (Governor's Traffic Safety Committee, 
GTSC).  
  
„Przygotowując się do podróży i spotkań z przyjaciółmi i rodziną podczas ekscytującego 
weekendu Super Bowl, angażujemy służby porządkowe, aby podróże drogowe były jak 
najbezpieczniejsze”, powiedziała gubernator Hochul. „Pamiętajcie, by rozpocząć 
weekend od zaplanowania bezpiecznego powrotu do domu i uniknięcia kosztownych i 
mogących doprowadzić do śmierci konsekwencji jazdy pod wpływem alkoholu”.  
  
Podczas akcji w 2021 roku funkcjonariusze organów ścigania w całym stanie wystawili 
26 127 mandatów za łamanie prawa o ruchu drogowym, w tym 846 aresztowań za 
jazdę pod wpływem alkoholu. Pełne zestawienie tutaj:  

Wykroczenie  
Liczba 

mandatów  

Jazda pod wpływem alkoholu  846  

Jazda w stanie rozproszenia uwagi  802  



Prawo o pierwszeństwie przejazdu dla służb 
ratowniczych  

172  

Inne wykroczenia  18 019  

Brak pasów bezpieczeństwa  680  

Jazda z nadmierną prędkością  5608  

Razem  26 127  

  

Komisarz DMV w stanie Nowy Jork i przewodniczący GTSC, Mark J.F. Schroeder, 
powiedział: „Tak jak większość fanów Buffalo, liczę na to, że podczas Super Bowl będę 
kibicować drużynie z mojego rodzinnego miasta, Buffalo Bills, ale nawet jeśli stan Nowy 
Jork nie będzie miał swojej reprezentacji na boisku, nie powstrzyma to jego 
mieszkańców przed świętowaniem. Mamy nadzieję, że każdy zrobi to, co do niego 
należy, aby nasze drogi były bezpieczne. Podczas weekendu Super Bowl bądźcie 
„najlepszymi graczami”, jeżdżąc odpowiedzialnie lub planując bezpieczny powrót do 
domu”.  
  
Nadkomisarz Policji Stanu, Kevin P. Bruen, powiedział: „Policja Stanu Nowy Jork 
chce, aby każdy cieszył się weekendem Super Bowl – zróbmy to jednak w sposób 
odpowiedzialny. Prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu może mieć tragiczne 
konsekwencje dla Was, Waszych pasażerów i innych uczestników ruchu drogowego. 
Funkcjonariusze policji, tak jak to robią każdego dnia, będą wypatrywać lekkomyślnych i 
nietrzeźwych kierowców. Jeśli w czasie świętowania będziecie spożywać alkohol, 
zaplanujcie wcześniej bezpieczny powrót do domu. Gdy ktoś decyduje się wsiąść za 
kierownicę samochodu pod wpływem alkoholu, nikt na tym nie wygrywa”.  
  
Komendant policji w Ilion i prezes Stowarzyszenia Szefów Policji Stanu Nowy 
Jork, Timothy Parisi, powiedział: „Nasze agencje członkowskie wspierają i będą 
aktywnie uczestniczyć w tym ogólnostanowym przedsięwzięciu. Funkcjonariusze policji 
będą zwracać uwagę na nietrzeźwych kierowców na naszych drogach przez cały czas 
trwania inicjatywy i po jej zakończeniu. Bądźcie odpowiedzialni. Nie narażajcie siebie i 
innych na niebezpieczeństwo”.  
  
Szeryf hrabstwa Livingston i przewodniczący Stowarzyszenia Szeryfów Stanu 
Nowy Jork, Thomas Dougherty, powiedział: „W Super Bowl będzie kilka dobrych i 
kilka złych zagrań. Najgorszym zagraniem, jakie możecie popełnić, jest jazda pod 
wpływem alkoholu. Możecie narazić na niebezpieczeństwo siebie, swoich pasażerów i 
innych. Szeryfowie w stanie Nowy Jork chcą, abyśmy cieszyli się Super Bowl i mieli 
plan na to, aby nie prowadzić pod wpływem alkoholu.”  
  
Program STOP-DWI jest głównym elementem działań podejmowanych przez władze 
stanu Nowy Jork w celu zwalczania jazdy pod wpływem alkoholu. STOP-DWI to skrót 



od „specjalnego programu opcji drogowych dla kierowców prowadzących pojazdy w 
stanie nietrzeźwym” (Special Traffic Options Program for Driving While Intoxicated). 
Stanowy program STOP-DWI jest pierwszym w kraju, finansowanym z własnych źródeł 
programem zapobiegania prowadzeniu samochodu pod wpływem alkoholu. Program 
jest finansowany z grzywien płaconych przez skazanych za jazdę pod wpływem 
alkoholu. Co ważne, koordynatorzy programu to osoby z różnych środowisk 
zawodowych, w tym z organów ścigania i spoza nich.  
  
Program STOP-DWI został stworzony, aby upoważnić władze hrabstw do 
koordynowania lokalnych działań mających na celu zmniejszenie liczby wypadków 
drogowych spowodowanych przez alkohol i inne substancje psychoaktywne. Wszystkie 
62 hrabstwa zdecydowały się na udział w programie. Niektóre przykłady programów 
finansowanych przez STOP-DWI to: specjalnie wyszkolone jednostki policyjne 
dedykowane do egzekwowania przepisów o wypadkach drogowych, zatrudnianie 
specjalnych prokuratorów i kuratorów do prowadzenia spraw, monitorowanie urządzeń 
blokujących zapłon, wspieranie usług rehabilitacyjnych oraz opracowywanie 
publicznych kampanii informacyjnych i edukacyjnych dostosowanych do społeczności w 
danym regionie. Więcej informacji na stronie http://www.stopdwi.org/.  
  
Oprócz programu STOP-DWI, GTSC wspiera szkolenia dla ekspertów ds. 
rozpoznawania narkotyków (DRE). DRE są specjalnie wyszkolonymi funkcjonariuszami 
wykorzystywanymi przez organy ścigania, gdy kierowca wydaje się być pod wpływem 
środków odurzających, ale policja wykluczyła alkohol jako przyczynę lub jedyną 
przyczynę obniżonej zdolności do kierowania pojazdem. DRE przechodzi gruntowne 
szkolenie, które zostało zatwierdzone przez Krajową Administrację Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego (National Highway Traffic Safety Administration) oraz 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Szefów Policji (International Association of Chiefs of 
Police). Szkolenie pozwala funkcjonariuszom obserwować i dokumentować oznaki i 
wskaźniki zmniejszenia zdolności do kierowania pojazdem w każdej z siedmiu kategorii 
dla substancji psychoaktywnych, w tym nielegalnych narkotyków i leków na receptę.  
  

Mieszkańcy stanu Nowy Jork zmagający się z uzależnieniem lub ich bliscy mogą 
znaleźć pomoc i nadzieję, dzwoniąc pod bezpłatny, całodobowy i dostępny 7 dni w 
tygodniu numer HOPEline 1-877-8-HOPENY (1-877-846-7369) lub wysyłając SMS o 
treści HOPENY (kod 467369).  
  
Informacje o dostępnych programach terapii uzależnień, w tym o możliwościach 
uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych i dostępnej detoksykacji oraz leczeniu 
szpitalnym, rezydencyjnym i ambulatoryjnym można znaleźć pod 
adresem FindAddictionTreatment.ny.gov lub na stronie internetowej NYS OASAS.  

  

Więcej informacji na temat GTSC można uzyskać na stronie https://trafficsafety.ny.gov/ 
lub śledząc rozmowy GTSC na Facebooku i Twitterze.  
  
Więcej informacji na temat DMV na stronie dmv.ny.gov lub śledź rozmowy DMV online 
na Facebooku, Twitterze i Instagramie.  
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